116  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.469 Quinta-feira, 13 DE JULHO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017-2023-PMSIP

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna público que reali-
zará licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, que tem como objeto a escolha
da proposta mais vantajosa para a aquisição de kit enxoval de bebê conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos; Ses-
são Pública: 27 de julho de 2023, às 10:00hs, horário de Brasília, www.compras-
net.gov.br. Edital disponível: Endereço eletrônico http://www.comprasnet.gov.br
(UASG 455288) e TCM/PA – Informações E-mail: pregoeiropmsip@gmail.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PRESIDENTE DA CPL/PMSIP

Protocolo: 962071

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará publica errata referente
ao Aviso de HOMOLOGAÇÃO referente ao Pregão eletrônico 033/2022, circu-
lada no D.O.U. Pág. 227, quinta-feira, 6 de julho de 2023; DOE/PA Pág. 132,
quinta-feira, 6 de julho de 2023; DIÁRIO DO PARÁ Pág. B12, quinta-feira, 6
de julho de 2023, cujo objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Perma-
nentes, Objetivando Atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secre-
tarias e Fundos Municipais de Santa Maria do Pará/Pa. ONDE SE LÊ: Pregão
Eletrônico SRP nº 032/2022. LEIA-SE: Pregão Eletrônico SRP nº 033/2022.
Carlos Cleberson Ferreira da Silva - Pregoeiro Municipal.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO
A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/PA torna público o ex-
trato da Ata de Registro de Preço008/2023, oriunda do Pregão Eletrônico nº
044/2022, para Aquisição de Medicamentos de Uso Controlado Objetivando
Atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Santa Maria do Pará/Pa. Vencedora: Paramed Distribuidora de Medicamen-
tos Ltda; CNPJ nº 16.647.278/0001-95. Valor: R$ 445.108,20 (quatrocen-
tos e quarenta e cinco mil cento e oito reais e vinte centavos). Vigência:
05/06/2023 a 05/06/2023. Jorge Luis da Silva Alexandre - Secretário
Municipal de Saúde de Santa Maria do Pará.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 003/2023

Objeto: Aquisição de Medicamentos de uso Médico Hospitalar, Objetivando
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de San-
ta Maria do Pará/Pa. Empresas Homologadas: Bragantina Distribuidora de
Medicamentos Ltda; CNPJ nº 07.832.455/0001-12. Valor R$ 32.047,20(dois
milhões e quatrocentos e oitenta e oito mil e oitocentos reais). Paramed Dis-
tribuidora de Medicamentos Ltda; CNPJ nº 16.647.278/0001-95. Valor R$
178.557,60 (cento e setenta e oito mil quinhentos e cinquenta e sete reais
e sessenta centavos). R S Lobato Neto Eireli; CNPJ nº 38.028.373/0001-43.
Valor R$244.217,04 (duzentos e quarenta e quatro mil duzentos e dezesse-
te reais e quatro centavos). Polymedh. Ltda; CNPJ nº 63.848.345/0001-10.
Valor R$5.550,00 (cinco mil quinhentos e cinquenta reais). J. E. Comercio e
Servicos Ltda; CNPJ nº 10.897.117/0001-73. Valor R$ 14.148,00 (Catorze
mil cento e quarenta e oito reais). Mednordeste Comercio de Medicamen-
tos Ltda; CNPJ nº 14.202.227/0001-24 - VALOR R$ 55.200,00(cinquenta e
cinco mil e duzentos reais). N L P Gomes; CNPJ nº 31.304.162/0001-47.
Valor R$ 698.890,32 (seiscentos e noventa e oito mil oitocentos e noventa
reais e trinta e dois centavos). R C Zagallo Marques & Cia Ltda; CNPJ nº
83.929.976/0001-70. VALOR R$ 5.250,00 (cinco mil duzentos e cinquenta
reais). Data da Homologação: 02 de junho de 2023. Jorge Luis da Silva
Alexandre - Secretário de Saúde.

Protocolo: 962353

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2023
A Secretária Municipal de Educação comunica o Resultado da Concorrên-
cia Pública n° 001/2023, que tem como objeto: “Contratação de empresa ha-
bilitada para Construção, reforma e ampliação de Escolas da Região urbana”.
Tendo como vencedora as empresas: NOVEL ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ
Nº 27.205.359/0001-51, nos itens 1,12; MACHADO LIMA EMPREENDIMEN-

TOS LTDA - CNPJ N.º 41.510.743/0001-99, no item 2; TEXAS CONSTRU-
ÇÕES E SANEAMENTO, CNPJ N.º 04.884.383/0001-69 no item 3; ECOSO-
LOS CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA, CNPJ N.º 11.209.875/0001-14, no
item 4; J. DA SILVA RIBEIRO LTDA - ME, CNPJ N.º 27.488.489/0001-49 no
item 5; CARVALHO ENGENHARIA LTDA, CNPJ N.º 22.923.387/0001-90 nos
itens 6 e 22; SOLLOS CONSTRUTORA LTDA CNPJ N.º 01.733.027/0001-56,
nos itens 7 e 11; RECON CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA EIRELI, CNPJ N.º
28.411.260/0001-79, nos itens 8 e 15; DPV ENGENHARIA E SERVIÇO LTDA,
CNPJ N.º 16.828.420/0001-09, no item 10; DOURADO E CORREA CONSTRU-
TORA LTDA, CNPJ N.º 07.959.847/0001-47, no item 13; CONSTRUTORA TA-
PARI LTDA, CNPJ N.º 03.041.915/0001-33, no item 16; TAKAHASHI CONS-
TRUTORA LTDA, CNPJ N.º 26.102.849/0001-60, no item 17; RENOVAR ENGE-
NHARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N.º 17.699.126/0001-07, no item 18; MA-
TOS ENGENHARIA E COMERCIO LTDA, CNPJ N.º 02.460.391/0001-52, no item
19;  J A FONTENELE JUNIOR ENGENHARIA LTDA, CNPJ N.º 24.901.546/0001-
81, no item 20; PROJEÇÃO  ENGENHARIA LTDA, CNPJ N.º 04.431.290/0001-
89, no item 21. Os itens 9 e 14 é declarado como prejudicado.

Santarém, 11 de julho de 2023.
Maria José Maia da Silva

Secretária Municipal de Educação
Protocolo: 962355

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Domingos Do Capim/PA, através da pre-
goeira comunica aos interessados que: Torna-se NULO E SEM EFEITO as pu-
blicações dos avisos de licitações realizados no dia 07/07/2023, páginas 134
e 135, do Diário Oficial do Estado nº 35.463 (IOEPA) referente aos pregões
eletrônicos nº 00033/2023 e 00034/2023.

MARIA JOSÉ BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA-13/07/2023

Protocolo: 962357

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Domingos Do Capim/PA, através da pre-
goeira comunica aos interessados que: Torna-se NULO E SEM EFEITO a pu-
blicação do aviso de suspenção realizado no dia 11/07/2023, pagina 128, do
Diário Oficial do Estado nº 35.466 (IOEPA, referente ao pregão eletrônico nº
00033/2023.

MARIA JOSÉ BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA-13/07/2023

Protocolo: 962359

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISOS DE PRORROGAÇÃO DE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00035/2023
O Município de São Domingos do Capim, pelo princípio da oportunidade e
conveniência, através da pregoeira, torna público a prorrogação do processo
licitatório que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, PROVENIENTE DO RECURSO PRO-
GRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE, PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO DOMINGOS DO
CAPIM/PA. Para o dia 24/07/2023 ÀS 08:00 horas. Continuando inalterados
as demais informações.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA-13/07/2023

Protocolo: 962360

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ AÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 001/2023
O Município de Tomé Açu, torna público que realizará na sala de reunião
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, na Sede da Prefeitura Munici-
pal de Tomé Açu, na Praça Três Poderes nº 738, Bairro: Centro, Tomé Açu/
PA: Chamamento Público para CREDENCIAMENTO Nº 001/2023. O período
para recebimento das propostas será de 13/07/2023 até o dia 11/08/2023
das 08:00 às 14:00 horas. A abertura dos envelopes da Chamada Pública
serão proferidos em sessão pública a ser realizada no dia 16 de agosto de
2023 às 10h:00min, na Sala da Comissão Permanente de Licitação do Muni-
cípio de Tomé Açu, situada na Praça Três Poderes, 738 -Centro. Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE PESSOA FISICA OU PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE